
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

 

2-й сессии    3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2024 года                                                                     № 8 

с. Мостовое   

 

О внесении изменений в решение 

Железнодорожненского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

22.12.2023 № 248 «О бюджете муниципального 

образования Железнодорожненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

     Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 28.11.2014 

№ 16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения» (с учетом изменений с 01.06.2023 

года), приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.06.2023 № 80н 

«Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)», 

Уставом муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Железнодорожненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденным решением 43-й сессии 

Железнодорожненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 

2-го созыва от 01.09.2023 № 231, другими законодательными и нормативными актами 

Республики Крым и правовыми актами органов местного самоуправления 

муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Железнодорожненского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 22.12.2023 № 248 «О бюджете муниципального 



 

 

2

 образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

     «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2024 год:  

     1) общий объем доходов в сумме 22 493 061,84 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 10 516 436,01 рублей, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) в сумме 11 976 625,83 рублей, 

     2) общий объем расходов в сумме 28 173 927,12 рублей,  

     3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 

2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей, 

     4) дефицит бюджета в сумме 5 680 865,28 рублей». 

 

     2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 7 изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

     3. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную 

планово-бюджетную комиссию муниципального образования Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым. 

 

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

  

     5. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования 

Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

http://bahch.rk.gov.ru/. 

 

 

Председатель Железнодорожненского 

сельского совета - Глава администрации 

Железнодорожненского сельского поселения                                 И.А. Колкунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bahch.rk.gov.ru/


 

 

3

  Приложение 1 

к решению Железнодорожнен-

ского сельского совета Бахчиса-

райского района Республики 

Крым "О бюджете муниципаль-

ного образования Железнодо-

рожненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 

годов" от 22.12,2023 № 248 (в 

редакции решения от 23.10.2024 

№ 8) 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Железно-

дорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

по кодам видов (подвидов) доходов и соответствующих им кодов аналитической 

группы подвидов доходов бюджета на 2024 год 
рублей 

Код классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

10 516 436,01 

00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 151 100,00 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 2 151 100,00 

00010102010010000110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

2 151 100,00 

18210102010011000110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

2 151 100,00 

00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 033 420,00 



 

 

4

 00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 033 420,00 

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 033 420,00 

18210503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему пла-

тежу, в том числе по отмененному) 

1 033 420,00 

00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 936 660,00 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 464 330,00 

00010601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах сельских поселений 

464 330,00 

18210601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

464 330,00 

00010606000000000110 Земельный налог 1 472 330,00 

00010606030000000110 Земельный налог с организаций 12 831,00 

00010606033100000110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 

12 831,00 

18210606033101000110 Земельный налог с организаций, облада-

ющих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений (сум-

ма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему пла-

тежу, в том числе по отмененному) 

12 831,00 

00010606040000000110 Земельный налог с физических лиц 1 459 499,00 

00010606043100000110 Земельный налог с физических лиц, об-

ладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах сельских поселе-

ний 

1 459 499,00 

18210606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему пла-

тежу, в том числе по отмененному) 

1 459 499,00 

00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

2 722 322,20 



 

 

5

 00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмезд-

ное пользование государственного и му-

ниципального имущества (за исключе-

нием имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

2 116 392,20 

00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на зем-

лю, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков (за исклю-

чением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 440 110,00 

00011105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 440 110,00 

95111105025100000000 Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 440 110,00 

00011105070000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную (му-

ниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

676 282,20 

00011105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселе-

ний (за исключением земельных участ-

ков) 

676 282,20 

95111105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

676 282,20 



 

 

6

 00011109000000000120 Прочие доходы от использования иму-

щества и прав, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собственно-

сти (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

605 930,00 

00011109080000000120 Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного тор-

гового объекта, установку и эксплуата-

цию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, и на землях или земель-

ных участках, государственная соб-

ственность на которые не разграничена 

605 930,00 

00011109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного тор-

гового объекта, установку и эксплуата-

цию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, госу-

дарственная собственность на которые 

не разграничена 

605 930,00 

95111109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию ре-

кламных конструкций на землях или зе-

мельных участках, находящихся в соб-

ственности сельских поселений, и на зем-

лях или земельных участках, государ-

ственная собственность на которые не раз-

граничена 

605 930,00 

00011400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-

АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

2 517 642,93 

00011406000000000430 Доходы от продажи земельных участ-

ков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

2 517 642,93 



 

 

7

 00011406020000000430 Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность на 

которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и авто-

номных учреждений) 

2 517 642,93 

95111406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 517 642,93 

00011600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-

НИЕ УЩЕРБА 

36 157,88 

00011602000020000140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях 

36 157,88 

95111602020020000140 Административные штрафы, установлен-

ные законами субъектов Российской Фе-

дерации об административных правона-

рушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

36 157,88 

00011700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 119 133,00 

00011715000000000150 Инициативные платежи 119 133,00 

95111715030100000150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

119 133,00 

95111715030102000150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений (на реализа-

цию проекта инициативного бюджетиро-

вания "Работы по благоустройству обще-

ственной территории, расположенной по 

адресу: Республика Крым, Бахчисарайский 

район, с. Речное, ул. 40 лет Победы, 43Б (в 

части установки детской игровой площад-

ки)") 

61 128,00 

95111715030103000150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений (на реализа-

цию проекта инициативного бюджетиро-

вания "Работы по благоустройству обще-

ственной территории, расположенной по 

адресу: Республика Крым, Бахчисарайский 

район, с. Железнодорожное, ул. Подгорная 

(в части установки детской игровой пло-

щадки)") 

58 005,00 

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 976 625,83 



 

 

8

 00020200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

11 976 625,83 

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 514 549,00 

00020215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1 514 549,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 

1 514 549,00 

95120215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федера-

ции 

1 514 549,00 

00020220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

10 066 316,83 

00020229999000000150 Прочие субсидии 10 066 316,83 

00020229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

10 066 316,83 

95120229999100070150 Прочие субсидии бюджетам сельских по-

селений (на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок) 

3 124 008,72 

95120229999103710150 Прочие субсидии бюджетам сельских по-

селений (на благоустройство обществен-

ных территорий в части благоустройства 

дворовых территорий) 

4 582 308,11 

95120229999107007150 Прочие субсидии бюджетам сельских по-

селений (на софинансирование реализации 

проектов инициативного бюджетирования 

в Республике Крым) 

2 360 000,00 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации 

348 888,00 

00020230024000000150 Субвенции местным бюджетам на вы-

полнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

2 111,00 

95120230024101000150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в сфере 

административной ответственности) 

2 111,00 

00020235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

346 777,00 



 

 

9

 95120235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

346 777,00 

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 46 872,00 

00020249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

46 872,00 

00020249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских посе-

лений 

46 872,00 

95120249999102222150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам сельских поселений 

(на поощрение муниципальных управлен-

ческих команд) 

46 872,00 

  Всего доходов 22 493 061,84 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1

0

 
 Приложение 2 

к решению Железнодорожненского 

сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования Желез-

нодорожненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов" от 22.12.2023 

№ 248 (в редакции решения от 

23.10.2024 № 8) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2024 год 

рублей 

Код бюджетной классифи-

кации источников 
Наименование кода бюджетной 

Сумма 

финансирования дефицита 

бюджета 

классификации источников финанси-

рования 

дефицита бюджета 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

5 680 865,28 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

5 680 865,28 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджетов 

5 680 865,28 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

22 493 061,84 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

22 493 061,84 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

22 493 061,84 

951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов сельских посе-

лений 

22 493 061,84 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

28 173 927,12 



 

 

1

1

 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

28 173 927,12 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

28 173 927,12 

951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов сельских посе-

лений 

28 173 927,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1

2

 
 Приложение 3 

к решению Железнодорож-

ненского сельского совета 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Железнодорожненское сель-

ское поселение Бахчисарай-

ского района Республики 

Крым на 2024 год и на плано-

вый период 2025 и 2026 го-

дов" от 22.12,2023 № 248 (в 

редакции решения от 

23.10.2024 № 8)  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Же-

лезнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2024 год 

рублей 

Наименование ГРБС 

Код 

раз-

дела 

Код 

под-

раз-

дела 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

груп-

пы, 

под-

группы 

вида 

расхо-

дов 

Сумма 

Администрация Железно-

дорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

951         28 173 927,12 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

951 01       8 295 997,72 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

951 01 02     941 354,46 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективности 

деятельности органов местно-

го самоуправления Железно-

дорожненского сельского по-

селения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

951 01 02 01 0 00 

00000 

  941 354,46 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности председателя 

Железнодорожненского сель-

951 01 02 01 1 00 

00000 

  941 354,46 



 

 

1

3

 
ского совета-главы админи-

страции Железнодорожнен-

ского сельского поселения" 

Мероприятие "Обеспечение 

эффективной работы предсе-

дателя Железнодорожненско-

го сельского совета-главы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселе-

ния" 

951 01 02 01 1 01 

00000 

  941 354,46 

Расходы на обеспечение вы-

плат по оплате труда предсе-

дателя Железнодорожненско-

го сельского совета-главы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселения 

951 01 02 01 1 01 

0019Б 

  941 354,46 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

951 01 02 01 1 01 

0019Б 

100 941 354,46 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

951 01 02 01 1 01 

0019Б 

120 941 354,46 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

951 01 04     3 571 255,04 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективности 

деятельности органов местно-

го самоуправления Железно-

дорожненского сельского по-

селения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

951 01 04 01 0 00 

00000 

  3 571 255,04 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Железнодорожненского сель-

ского поселения" 

951 01 04 01 2 00 

00000 

  3 571 255,04 



 

 

1

4

 
Мероприятие "Обеспечение 

эффективной работы админи-

страции Железнодорожнен-

ского сельского поселения" 

951 01 04 01 2 01 

00000 

  3 571 255,04 

Расходы на обеспечение дея-

тельности администрации 

Железнодорожненского сель-

ского поселения 

951 01 04 01 2 01 

00190 

  3 524 383,04 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

951 01 04 01 2 01 

00190 

100 2 534 383,04 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

951 01 04 01 2 01 

00190 

120 2 534 383,04 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 01 04 01 2 01 

00190 

200 960 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 01 04 01 2 01 

00190 

240 960 000,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

951 01 04 01 2 01 

00190 

800 30 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

951 01 04 01 2 01 

00190 

850 30 000,00 

Расходы на поощрение муни-

ципальных управленческих 

команд 

951 01 04 01 2 01 

75500 

  46 872,00 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

951 01 04 01 2 01 

75500 

100 46 872,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

951 01 04 01 2 01 

75500 

120 46 872,00 



 

 

1

5

 
Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

951 01 06     111 112,00 

Непрограммные расходы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым 

951 01 06 71 0 00 

00000 

  111 112,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на 

осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными со-

глашениями о передаче кон-

трольно-счетной палате Бах-

чисарайского района полно-

мочий по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

951 01 06 71 0 00 

85300 

  111 112,00 

Межбюджетные трансферты 951 01 06 71 0 00 

85300 

500 111 112,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

951 01 06 71 0 00 

85300 

540 111 112,00 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов  

951 01 07     441 085,22 

Муниципальная программа 

«Проведение выборов на тер-

ритории Железнодорожнен-

ского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

951 01 07 09 0 00 

00000 

  441 085,22 

Подпрограмма  "Организация 

и проведение выборов на тер-

ритории Железнодорожнен-

ского сельского поселения" 

951 01 07 09 1 00 

00000 

  441 085,22 

Мероприятие «Расходы на 

организацию и проведение 

выборов в Железнодорожнен-

ском сельском поселении» 

951 01 07 09 1 01 

00000 

  441 085,22 

Расходы на материально- 951 01 07 09 1 01   441 085,22 



 

 

1

6

 
техническое обеспечение 

процесса голосования на вы-

борах 

28210 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

951 01 07 09 1 01 

28210 

800 441 085,22 

Специальные расходы 951 01 07 09 1 01 

28210 

880 441 085,22 

Резервные фонды 951 01 11     10 000,00 

Непрограммные расходы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым 

951 01 11 71 0 00 

00000 

  10 000,00 

Резервный фонд администра-

ции Железнодорожненского 

сельского поселения Бахчиса-

райского района Республики 

Крым 

951 01 11 71 1 00 

00000 

  10 000,00 

Расходы в связи с угрозой 

чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного ха-

рактера 

951 01 11 71 1 00 

90100 

  10 000,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

951 01 11 71 1 00 

90100 

800 10 000,00 

Резервные средства 951 01 11 71 1 00 

90100 

870 10 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

951 01 13     3 221 191,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

951 01 13 03 0 00 

00000 

  3 210 000,00 

Подпрограмма «Проведение 

независимой оценки объектов 

недвижимого имущества (в 

том числе земельных участ-

ков) Железнодорожненского 

сельского поселения» 

951 01 13 03 2 00 

00000 

  40 000,00 

Мероприятие «Проведение 

независимой оценки имуще-

ства» 

951 01 13 03 2 01 

00000 

  40 000,00 

Расходы на проведение неза-

висимой оценки имущества и 

951 01 13 03 2 01 

25130 

  40 000,00 



 

 

1

7

 
арендной платы муниципаль-

ного имущества 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 01 13 03 2 01 

25130 

200 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 01 13 03 2 01 

25130 

240 40 000,00 

Подпрограмма «Содержание 

муниципального имущества» 

951 01 13 03 6 00 

00000 

  3 170 000,00 

Мероприятие «Расходы на 

содержание муниципального 

имущества» 

951 01 13 03 6 01 

00000 

  3 170 000,00 

Расходы на содержание иму-

щества казны 

951 01 13 03 6 01 

25190 

  3 170 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 01 13 03 6 01 

25190 

200 3 170 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 01 13 03 6 01 

25190 

240 3 170 000,00 

Непрограммные расходы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым 

951 01 13 71 0 00 

00000 

  11 191,00 

Взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

951 01 13 71 3 00 

00000 

  9 080,00 

Расходы на уплату взносов в 

"Совет муниципальных обра-

зований Республики Крым" 

951 01 13 71 3 00 

25400 

  9 080,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

951 01 13 71 3 00 

25400 

800 9 080,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

951 01 13 71 3 00 

25400 

850 9 080,00 

Непрограммное направление 

расходов в сфере общегосу-

дарственных расходов 

951 01 13 71 6 00 

00000 

  2 111,00 



 

 

1

8

 
Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных государ-

ственных полномочий Рес-

публики Крым в сфере адми-

нистративной ответственно-

сти 

951 01 13 71 6 00 

71400 

  2 111,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 01 13 71 6 00 

71400 

200 2 111,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 01 13 71 6 00 

71400 

240 2 111,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-

НА 

951 02       346 777,00 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

951 02 03     346 777,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций по пер-

вичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

951 02 03 72 0 00 

00000 

  346 777,00 

Осуществление полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где от-

сутствуют военные комисса-

риаты 

951 02 03 72 1 00 

00000 

  346 777,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариа-

ты 

951 02 03 72 1 00 

51180 

  346 777,00 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

951 02 03 72 1 00 

51180 

100 304 569,00 

Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

951 02 03 72 1 00 

51180 

120 304 569,00 



 

 

1

9

 
пальных) органов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 02 03 72 1 00 

51180 

200 42 208,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 02 03 72 1 00 

51180 

240 42 208,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

951 04       60 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

951 04 12     60 000,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

951 04 12 03 0 00 

00000 

  60 000,00 

Подпрограмма  "Проведение 

инвентаризационных, геоде-

зических, обмерных и кадаст-

ровых работ в отношении 

объектов недвижимого иму-

щества (в том числе земель-

ных участков), находящихся в 

собственности Железнодо-

рожненского сельского посе-

ления" 

951 04 12 03 1 00 

00000 

  60 000,00 

Мероприятие «Постановка на 

государственный кадастро-

вый учет и государственная 

регистрация прав» 

951 04 12 03 1 01 

00000 

  60 000,00 

Расходы на кадастровые и ре-

гистрационные работы 

951 04 12 03 1 01 

25110 

  60 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 04 12 03 1 01 

25110 

200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 04 12 03 1 01 

25110 

240 60 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

951 05       19 021 152,40 



 

 

2

0

 
СТВО 

Благоустройство 951 05 03     19 021 152,40 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Железнодорожненского сель-

ского поселения Бахчисарай-

ского района Республики 

Крым" 

951 05 03 02 0 00 

00000 

  11 363 403,84 

Подпрограмма "Содержание 

и обустройство мест массово-

го отдыха" 

951 05 03 02 1 00 

00000 

  6 866 279,61 

Мероприятие "Расходы на со-

держание и обустройство 

мест массового отдыха" 

951 05 03 02 1 01 

00000 

  3 311 524,01 

Расходы на комплексное раз-

витие территории 

951 05 03 02 1 01 

26210 

  3 311 524,01 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 02 1 01 

26210 

200 3 311 524,01 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 02 1 01 

26210 

240 3 311 524,01 

Мероприятие "Санитарная 

очистка и уборка территории 

муниципального образования 

951 05 03 02 1 02 

00000 

  3 554 755,60 

Расходы на проведение меро-

приятий по санитарной 

очистке и уборке территории 

муниципального образования 

951 05 03 02 1 02 

26280 

  3 554 755,60 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 02 1 02 

26280 

200 3 554 755,60 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 02 1 02 

26280 

240 3 554 755,60 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

951 05 03 02 2 00 

00000 

  1 208 694,00 

Мероприятие "Обеспечение 

уличным освещением муни-

ципального образования Же-

лезнодорожненское сельское 

951 05 03 02 2 04 

00000 

  1 208 694,00 



 

 

2

1

 
поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

Расходы на  содержание 

уличного освещения муници-

пального образования Желез-

нодорожненское сельское по-

селение Бахчисарайского 

района Республики Крым 

951 05 03 02 2 04 

26250 

  1 208 694,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 02 2 04 

26250 

200 1 208 694,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 02 2 04 

26250 

240 1 208 694,00 

Подпрограмма "Благоустрой-

ство детских и спортивных 

площадок, расположенных на 

территории Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

951 05 03 02 5 00 

00000 

  3 288 430,23 

Мероприятие "Благоустрой-

ство и установка многофунк-

циональных площадок" 

951 05 03 02 5 01 

00000 

  3 288 430,23 

Расходы на благоустройство и 

установку многофункцио-

нальных площадок в рамках 

реализации Государственной 

программы Республики Крым 

"Реформирование жилищно-

коммунального хозяйства 

Республики Крым 

951 05 03 02 5 01 

S0070 

  3 288 430,23 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 02 5 01 

S0070 

200 3 288 430,23 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 02 5 01 

S0070 

240 3 288 430,23 



 

 

2

2

 
Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на террито-

рии муниципального образо-

вания Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчиса-

райского района Республики 

Крым" 

951 05 03 07 0 00 

00000 

  4 678 615,00 

Подпрограмма "Благоустрой-

ство общественных и дворо-

вых территорий Железнодо-

рожненского сельского посе-

ления Бахчисарайского райо-

на Республики Крым"  

951 05 03 07 1 00 

00000 

  4 678 615,00 

Мероприятие "Благоустрой-

ство дворовой территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, Бахчиса-

райский район, с. Железнодо-

рожное, ул. Шмелева, 57" 

951 05 03 07 1 03 

00000 

  4 678 615,00 

Расходы на благоустройство 

дворовой территории, распо-

ложенной по адресу: Респуб-

лика Крым, Бахчисарайский 

район, с. Железнодорожное, 

ул. Шмелева, 57 

951 05 03 07 1 03 

М3701 

  4 678 615,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 07 1 03 

М3701 

200 4 678 615,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 07 1 03 

М3701 

240 4 678 615,00 

Муниципальная программа 

"Реализация проектов иници-

ативного бюджетирования на 

территории Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

951 05 03 10 0 00 

00000 

  2 979 133,56 

Подпрограмма "Реализация 

проектов инициативного 

бюджетирования в сфере бла-

гоустройства" 

951 05 03 10 1 00 

00000 

  2 979 133,56 



 

 

2

3

 
Мероприятие "Ремонт, благо-

устройство и модернизация 

объектов благоустройства" 

951 05 03 10 1 01 

00000 

  2 979 133,56 

Работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, Бахчиса-

райский район, с. Речное, ул. 

40 лет Победы, 43Б (в части 

установки детской игровой 

площадки) 

951 05 03 10 1 01 

S0И01 

  1 491 128,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 10 1 01 

S0И01 

200 1 491 128,11 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 10 1 01 

S0И01 

240 1 491 128,11 

Работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, Бахчиса-

райский район, с. Железнодо-

рожное, ул. Подгорная (в ча-

сти установки детской игро-

вой площадки) 

951 05 03 10 1 01 

S0И02 

  1 488 005,45 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 10 1 01 

S0И02 

200 1 488 005,45 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 05 03 10 1 01 

S0И02 

240 1 488 005,45 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 

951 08       450 000,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

951 08 04     450 000,00 

Программа "Развитие культу-

ры в Железнодорожненском 

сельском поселении" 

951 08 04 05 0 00 

00000 

  450 000,00 

Подпрограмма "Организация 

и проведение культурных ме-

роприятий на территории по-

951 08 04 05 1 00 

00000 

  450 000,00 



 

 

2

4

 
селения" 

Мероприятие "Организация и 

проведение праздников и па-

мятных дат на территории по-

селения" 

951 08 04 05 1 01 

00000 

  450 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение праздников и па-

мятных дат на территории по-

селения 

951 08 04 05 1 01 

28310 

  300 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 08 04 05 1 01 

28310 

200 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

951 08 04 05 1 01 

28310 

240 300 000,00 

Расходы на иные межбюд-

жетные трансферты, переда-

ваемые из бюджета Железно-

дорожненского сельского по-

селения в бюджет Бахчиса-

райского района на осуществ-

ление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

(по созданию условий для ор-

ганизации досуга и обеспече-

ния жителей сельского посе-

ления услугами организаций 

культуры) 

951 08 04 05 1 01 

85500 

  150 000,00 

Межбюджетные трансферты 951 08 04 05 1 01 

85500 

500 150 000,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

951 08 04 05 1 01 

85500 

540 150 000,00 

ИТОГО           28 173 927,12 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2

5

 
 

 Приложение 4 

к решению Железнодорожнен-

ского сельского совета Бахчиса-

райского района Республики 

Крым "О бюджете муниципаль-

ного образования Железнодо-

рожненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Респуб-

лики Крым на 2024 год и на пла-

новый период 2025 и 2026 годов" 

от 22.12,2023 № 248 (в редакции 

решения от 23.10.2024 № 8) 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов рас-

ходов на 2024 год 

рублей 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

под-

раздела 

Код це-

левой 

статьи 

Код 

груп-

пы, 

под-

группы 

вида 

расхо-

дов 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       8 295 997,72 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02     941 354,46 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективности 

деятельности органов местно-

го самоуправления Железно-

дорожненского сельского по-

селения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

01 02 01 0 00 

00000 

  941 354,46 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности председателя 

Железнодорожненского сель-

ского совета-главы админи-

страции Железнодорожнен-

01 02 01 1 00 

00000 

  941 354,46 



 

 

2

6

 
ского сельского поселения" 

Мероприятие "Обеспечение 

эффективной работы предсе-

дателя Железнодорожненско-

го сельского совета-главы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселе-

ния" 

01 02 01 1 01 

00000 

  941 354,46 

Расходы на обеспечение вы-

плат по оплате труда предсе-

дателя Железнодорожненско-

го сельского совета-главы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселения 

01 02 01 1 01 

0019Б 

  941 354,46 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

01 02 01 1 01 

0019Б 

100 941 354,46 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

01 02 01 1 01 

0019Б 

120 941 354,46 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

01 04     3 571 255,04 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективности 

деятельности органов местно-

го самоуправления Железно-

дорожненского сельского по-

селения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

01 04 01 0 00 

00000 

  3 571 255,04 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Железнодорожненского сель-

ского поселения" 

01 04 01 2 00 

00000 

  3 571 255,04 

Мероприятие "Обеспечение 

эффективной работы админи-

01 04 01 2 01 

00000 

  3 571 255,04 



 

 

2

7

 
страции Железнодорожнен-

ского сельского поселения" 

Расходы на обеспечение дея-

тельности администрации 

Железнодорожненского сель-

ского поселения 

01 04 01 2 01 

00190 

  3 524 383,04 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

01 04 01 2 01 

00190 

100 2 534 383,04 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

01 04 01 2 01 

00190 

120 2 454 665,16 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 01 2 01 

00190 

200 960 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 01 2 01 

00190 

240 960 000,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

01 04 01 2 01 

00190 

800 30 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 01 2 01 

00190 

850 30 000,00 

Расходы на поощрение муни-

ципальных управленческих 

команд 

01 04 01 2 01 

75500 

  46 872,00 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

01 04 01 2 01 

75500 

100 46 872,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

01 04 01 2 01 

75500 

120 46 872,00 



 

 

2

8

 
Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     111 112,00 

Непрограммные расходы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым 

01 06 71 0 00 

00000 

  111 112,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на 

осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными со-

глашениями о передаче кон-

трольно-счетной палате Бах-

чисарайского района полно-

мочий по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

01 06 71 0 00 

85300 

  111 112,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 71 0 00 

85300 

500 111 112,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

01 06 71 0 00 

85300 

540 111 112,00 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов  

01 07     441 085,22 

Муниципальная программа 

«Проведение выборов на тер-

ритории Железнодорожнен-

ского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

01 07 0900000

000 

  441 085,22 

Подпрограмма  "Организация 

и проведение выборов на тер-

ритории Железнодорожнен-

ского сельского поселения" 

01 07 0910000

000 

  441 085,22 

Мероприятие «Расходы на 

организацию и проведение 

выборов в Железнодорожнен-

ском сельском поселении» 

01 07 0910100

000 

  441 085,22 

Расходы на материально- 01 07 0910128   441 085,22 



 

 

2

9

 
техническое обеспечение 

процесса голосования на вы-

борах 

210 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

01 07 0910128

210 

800 441 085,22 

Специальные расходы 01 07 0910128

210 

880 441 085,22 

Резервные фонды 01 11     10 000,00 

Непрограммные расходы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым 

01 11 71 0 00 

00000 

  10 000,00 

Резервный фонд администра-

ции Железнодорожненского 

сельского поселения Бахчиса-

райского района Республики 

Крым 

01 11 71 1 00 

00000 

  10 000,00 

Расходы в связи с угрозой 

чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного ха-

рактера 

01 11 71 1 00 

90100 

  10 000,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

01 11 71 1 00 

90100 

800 10 000,00 

Резервные средства 01 11 71 1 00 

90100 

870 10 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     3 221 191,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

01 13 03 0 00 

00000 

  3 210 000,00 

Подпрограмма «Проведение 

независимой оценки объектов 

недвижимого имущества (в 

том числе земельных участ-

ков) Железнодорожненского 

сельского поселения» 

01 13 03 2 00 

00000 

  40 000,00 

Мероприятие «Проведение 

независимой оценки имуще-

ства» 

01 13 03 2 01 

00000 

  40 000,00 

Расходы на проведение неза-

висимой оценки имущества и 

01 13 03 2 01 

25130 

  40 000,00 



 

 

3

0

 
арендной платы муниципаль-

ного имущества 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 03 2 01 

25130 

200 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 03 2 01 

25130 

240 40 000,00 

Подпрограмма «Содержание 

муниципального имущества» 

01 13 03 6 00 

00000 

  3 170 000,00 

Мероприятие «Расходы на 

содержание муниципального 

имущества» 

01 13 03 6 01 

00000 

  3 170 000,00 

Расходы на содержание иму-

щества казны 

01 13 03 6 01 

25190 

  3 170 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 03 6 01 

25190 

200 3 170 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 03 6 01 

25190 

240 3 170 000,00 

Непрограммные расходы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым 

01 13 71 0 00 

00000 

  11 191,00 

Взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

01 13 71 3 00 

00000 

  9 080,00 

Расходы на уплату взносов в 

"Совет муниципальных обра-

зований Республики Крым" 

01 13 71 3 00 

25400 

  9 080,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

01 13 71 3 00 

25400 

800 9 080,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 71 3 00 

25400 

850 9 080,00 

Непрограммное направление 

расходов в сфере общегосу-

дарственных расходов 

01 13 71 6 00 

00000 

  2 111,00 



 

 

3

1

 
Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных государ-

ственных полномочий Рес-

публики Крым в сфере адми-

нистративной ответственно-

сти 

01 13 71 6 00 

71400 

  2 111,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 71 6 00 

71400 

200 2 111,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 71 6 00 

71400 

240 2 111,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-

НА 

02       346 777,00 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

02 03     346 777,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций по пер-

вичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 72 0 00 

00000 

  346 777,00 

Осуществление полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где от-

сутствуют военные комисса-

риаты 

02 03 72 1 00 

00000 

  346 777,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариа-

ты 

02 03 72 1 00 

51180 

  346 777,00 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

02 03 72 1 00 

51180 

100 304 569,00 

Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

02 03 72 1 00 

51180 

120 304 569,00 



 

 

3

2

 
пальных) органов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

02 03 72 1 00 

51180 

200 42 208,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

02 03 72 1 00 

51180 

240 42 208,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

04       60 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     60 000,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

04 12 03 0 00 

00000 

  60 000,00 

Подпрограмма  "Проведение 

инвентаризационных, геоде-

зических, обмерных и кадаст-

ровых работ в отношении 

объектов недвижимого иму-

щества (в том числе земель-

ных участков), находящихся в 

собственности Железнодо-

рожненского сельского посе-

ления" 

04 12 03 1 00 

00000 

  60 000,00 

Мероприятие «Постановка на 

государственный кадастро-

вый учет и государственная 

регистрация прав» 

04 12 03 1 01 

00000 

  60 000,00 

Расходы на кадастровые и ре-

гистрационные работы 

04 12 03 1 01 

25110 

  60 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 03 1 01 

25110 

200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 03 1 01 

25110 

240 60 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

05       19 021 152,40 



 

 

3

3

 
СТВО 

Благоустройство 05 03     19 021 152,40 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Железнодорожненского сель-

ского поселения Бахчисарай-

ского района Республики 

Крым" 

05 03 02 0 00 

00000 

  11 363 403,84 

Подпрограмма "Содержание 

и обустройство мест массово-

го отдыха" 

05 03 02 1 00 

00000 

  6 866 279,61 

Мероприятие "Расходы на со-

держание и обустройство 

мест массового отдыха" 

05 03 02 1 01 

00000 

  3 311 524,01 

Расходы на комплексное раз-

витие территории 

05 03 02 1 01 

26210 

  3 311 524,01 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 02 1 01 

26210 

200 3 311 524,01 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 02 1 01 

26210 

240 3 311 524,01 

Мероприятие "Санитарная 

очистка и уборка территории 

муниципального образования 

05 03 02 1 02 

00000 

  3 554 755,60 

Расходы на проведение меро-

приятий по санитарной 

очистке и уборке территории 

муниципального образования 

05 03 02 1 02 

26280 

  3 554 755,60 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 02 1 02 

26280 

200 3 554 755,60 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 02 1 02 

26280 

240 3 554 755,60 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

05 03 02 2 00 

00000 

  1 208 694,00 

Мероприятие "Обеспечение 

уличным освещением муни-

ципального образования Же-

лезнодорожненское сельское 

05 03 02 2 04 

00000 

  1 208 694,00 



 

 

3

4

 
поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

Расходы на  содержание 

уличного освещения муници-

пального образования Желез-

нодорожненское сельское по-

селение Бахчисарайского 

района Республики Крым 

05 03 02 2 04 

26250 

  1 208 694,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 02 2 04 

26250 

200 1 208 694,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 02 2 04 

26250 

240 1 208 694,00 

Подпрограмма "Благоустрой-

ство детских и спортивных 

площадок, расположенных на 

территории Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

05 03 02 5 00 

00000 

  3 288 430,23 

Мероприятие "Благоустрой-

ство и установка многофунк-

циональных площадок" 

05 03 02 5 01 

00000 

  3 288 430,23 

Расходы на благоустройство и 

установку многофункцио-

нальных площадок в рамках 

реализации Государственной 

программы Республики Крым 

"Реформирование жилищно-

коммунального хозяйства 

Республики Крым 

05 03 02 5 01 

S0070 

  3 288 430,23 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 02 5 01 

S0070 

200 3 288 430,23 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 02 5 01 

S0070 

240 3 288 430,23 



 

 

3

5

 
Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на террито-

рии муниципального образо-

вания Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчиса-

райского района Республики 

Крым" 

05 03 07 0 00 

00000 

  4 678 615,00 

Подпрограмма "Благоустрой-

ство общественных и дворо-

вых территорий Железнодо-

рожненского сельского посе-

ления Бахчисарайского райо-

на Республики Крым"  

05 03 07 1 00 

00000 

  4 678 615,00 

Мероприятие "Благоустрой-

ство дворовой территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, Бахчиса-

райский район, с. Железнодо-

рожное, ул. Шмелева, 57" 

05 03 07 1 03 

00000 

  4 678 615,00 

Расходы на благоустройство 

дворовой территории, распо-

ложенной по адресу: Респуб-

лика Крым, Бахчисарайский 

район, с. Железнодорожное, 

ул. Шмелева, 57 

05 03 07 1 03 

М3701 

  4 678 615,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 07 1 03 

М3701 

200 4 678 615,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 07 1 03 

М3701 

240 4 678 615,00 

Муниципальная программа 

"Реализация проектов иници-

ативного бюджетирования на 

территории Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

05 03 10 0 00 

00000 

  2 979 133,56 

Подпрограмма "Реализация 

проектов инициативного 

бюджетирования в сфере бла-

гоустройства" 

05 03 10 1 00 

00000 

  2 979 133,56 



 

 

3

6

 
Мероприятие "Ремонт, благо-

устройство и модернизация 

объектов благоустройства" 

05 03 10 1 01 

00000 

  2 979 133,56 

Работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, Бахчиса-

райский район, с. Речное, ул. 

40 лет Победы, 43Б (в части 

установки детской игровой 

площадки) 

05 03 10 1 01 

S0И01 

  1 491 128,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 10 1 01 

S0И01 

200 1 491 128,11 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 10 1 01 

S0И01 

240 1 491 128,11 

Работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, Бахчиса-

райский район, с. Железнодо-

рожное, ул. Подгорная (в ча-

сти установки детской игро-

вой площадки) 

05 03 10 1 01 

S0И02 

  1 488 005,45 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 10 1 01 

S0И02 

200 1 488 005,45 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 10 1 01 

S0И02 

240 1 488 005,45 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 

08       450 000,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04     450 000,00 

Программа "Развитие культу-

ры в Железнодорожненском 

сельском поселении" 

08 04 05 0 00 

00000 

  450 000,00 

Подпрограмма "Организация 

и проведение культурных ме-

роприятий на территории по-

08 04 05 1 00 

00000 

  450 000,00 



 

 

3

7

 
селения" 

Мероприятие "Организация и 

проведение праздников и па-

мятных дат на территории по-

селения" 

08 04 05 1 01 

00000 

  450 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение праздников и па-

мятных дат на территории по-

селения 

08 04 05 1 01 

28310 

  300 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 04 05 1 01 

28310 

200 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 04 05 1 01 

28310 

240 300 000,00 

Расходы на иные межбюд-

жетные трансферты, переда-

ваемые из бюджета Железно-

дорожненского сельского по-

селения в бюджет Бахчиса-

райского района на осуществ-

ление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

(по созданию условий для ор-

ганизации досуга и обеспече-

ния жителей сельского посе-

ления услугами организаций 

культуры) 

08 04 05 1 01 

85500 

  150 000,00 

Межбюджетные трансферты 08 04 05 1 01 

85500 

500 150 000,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

08 04 05 1 01 

85500 

540 150 000,00 

ИТОГО         28 173 927,12 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3

8

 
 Приложение 5 

к решению Железнодорожненского сель-

ского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете муници-

пального образования Железнодорожнен-

ское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" от 

22.12,2023 № 248 (в редакции решения от 

23.10.2024 № 8) 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам и 

подразделам на 2024 год 

 рублей 

Наименование 
Код целе-

вой статьи 

Код 

груп-

пы, 

под-

груп-

пы 

вида 

рас-

ходов 

Код 

раз-

дела 

Код 

под-

раз-

дела 

Сумма 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективности 

деятельности органов местно-

го самоуправления Железно-

дорожненского сельского по-

селения Бахчисарайского рай-

она Республики Крым" 

01 0 00 

00000 

      4 512 609,50 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности председателя 

Железнодорожненского сель-

ского совета-главы админи-

страции Железнодорожнен-

ского сельского поселения" 

01 1 00 

00000 

      941 354,46 

Мероприятие "Обеспечение 

эффективной работы предсе-

дателя Железнодорожненско-

го сельского совета-главы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселе-

ния" 

01 1 01 

00000 

      941 354,46 



 

 

3

9

 
Расходы на обеспечение вы-

плат по оплате труда предсе-

дателя Железнодорожненско-

го сельского совета-главы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселения 

(расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 1 01 

0019Б 

100     941 354,46 

Расходы на обеспечение вы-

плат по оплате труда предсе-

дателя Железнодорожненско-

го сельского совета-главы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселения 

(расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов) 

01 1 01 

0019Б 

120 01 02 941 354,46 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Железнодорожненского сель-

ского поселения" 

01 2 00 

00000 

      3 571 255,04 

Мероприятие "Обеспечение 

эффективной работы админи-

страции Железнодорожнен-

ского сельского поселения" 

01 2 01 

00000 

      3 571 255,04 

Расходы на обеспечение дея-

тельности администрации Же-

лезнодорожненского сельско-

го поселения (расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

01 2 01 

00190 

100     2 534 383,04 



 

 

4

0

 
Расходы на обеспечение дея-

тельности администрации Же-

лезнодорожненского сельско-

го поселения (расходы на вы-

платы персоналу государ-

ственных (муниципальных) 

органов) 

01 2 01 

00190 

120 01 04 2 534 383,04 

Расходы на обеспечение дея-

тельности администрации Же-

лезнодорожненского сельско-

го поселения (закупка това-

ров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 2 01 

00190 

200     960 000,00 

Расходы на обеспечение дея-

тельности администрации Же-

лезнодорожненского сельско-

го поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 

00190 

240 01 04 960 000,00 

Расходы на обеспечение дея-

тельности администрации Же-

лезнодорожненского сельско-

го поселения (иные бюджет-

ные ассигнования) 

01 2 01 

00190 

800     30 000,00 

Расходы на обеспечение дея-

тельности администрации Же-

лезнодорожненского сельско-

го поселения (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 2 01 

00190 

850 01 04 30 000,00 

Расходы на поощрение муни-

ципальных управленческих 

команд 

01 2 01 

75500 

      46 872,00 

Расходы на поощрение муни-

ципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций гос-

ударственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 2 01 

75500 

100     46 872,00 



 

 

4

1

 
Расходы на поощрение муни-

ципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 2 01 

75500 

120 01 04 46 872,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Железнодорожненского сель-

ского поселения Бахчисарай-

ского района Республики 

Крым" 

02 0 00 

00000 

      11 363 403,84 

Подпрограмма "Содержание и 

обустройство мест массового 

отдыха" 

02 1 00 

00000 

      6 866 279,61 

Мероприятие "Расходы на со-

держание и обустройство мест 

массового отдыха" 

02 1 01 

00000 

      3 311 524,01 

Расходы на комплексное раз-

витие территории (закупка то-

варов, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 

26210 

200     3 311 524,01 

Расходы на комплексное раз-

витие территории (иные за-

купки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

02 1 01 

26210 

240 05 03 3 311 524,01 

Мероприятие "Санитарная 

очистка и уборка территории 

муниципального образования" 

02 1 02 

00000 

      3 554 755,60 

Расходы на проведение меро-

приятия по санитарной очист-

ке и уборке территории муни-

ципального образования (за-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

02 1 02 

26280 

200     3 554 755,60 

Расходы на проведение меро-

приятия по санитарной очист-

ке и уборке территории муни-

ципального образования 

(иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

02 1 02 

26280 

240 05 03 3 554 755,60 



 

 

4

2

 
дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

02 2 00 

00000 

      1 208 694,00 

Мероприятие "Обеспечение 

уличным освещением муни-

ципального образования Же-

лезнодорожненское сельское 

поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

02 2 04 

00000 

      1 208 694,00 

Расходы на  содержание улич-

ного освещения муниципаль-

ного образования Железнодо-

рожненское сельское поселе-

ние Бахчисарайского района 

Республики Крым (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 04 

26250 

200     1 208 694,00 

Расходы на  содержание улич-

ного освещения муниципаль-

ного образования Железнодо-

рожненское сельское поселе-

ние Бахчисарайского района 

Республики Крым (иные за-

купки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

02 2 04 

26250 

240 05 03 1 208 694,00 

Подпрограмма "Благоустрой-

ство детских и спортивных 

площадок, расположенных на 

территории Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

02 5 00 

00000 

      3 288 430,23 

Мероприятие "Благоустрой-

ство и установка многофунк-

циональных площадок" 

02 5 01 

00000 

      3 288 430,23 

Расходы на благоустройство и 

установку многофункцио-

нальных площадок в рамках 

реализации Государственной 

программы Республики Крым 

"Реформирование жилищно-

02 5 01 

S0070 

200     3 288 430,23 



 

 

4

3

 
коммунального хозяйства 

Республики Крым" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на благоустройство и 

установку многофункцио-

нальных площадок в рамках 

реализации Государственной 

программы Республики Крым 

"Реформирование жилищно-

коммунального хозяйства 

Республики Крым" (иные за-

купки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

02 5 01 

S0070 

240 05 03 3 288 430,23 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

03 0 00 

00000 

      3 270 000,00 

Подпрограмма  "Проведение 

инвентаризационных, геоде-

зических, обмерных и кадаст-

ровых работ в отношении 

объектов недвижимого иму-

щества (в том числе земель-

ных участков), находящихся в 

собственности Железнодо-

рожненского сельского посе-

ления" 

03 1 00 

00000 

      60 000,00 

Мероприятие «Постановка на 

государственный кадастровый 

учет и государственная реги-

страция прав» 

03 1 01 

00000 

      60 000,00 

Расходы на кадастровые и ре-

гистрационные работы (за-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 01 

25110 

200     60 000,00 



 

 

4

4

 
Расходы на кадастровые и ре-

гистрационные работы (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 01 

25110 

240 04 12 60 000,00 

Подпрограмма «Проведение 

независимой оценки объектов 

недвижимого имущества (в 

том числе земельных участ-

ков) Железнодорожненского 

сельского поселения» 

03 2 00 

00000 

      40 000,00 

Мероприятие «Проведение 

независимой оценки имуще-

ства» 

03 2 01 

00000 

      40 000,00 

Расходы на проведение неза-

висимой оценки имущества и 

арендной платы муниципаль-

ного имущества (закупка то-

варов, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 

25130 

200     40 000,00 

Расходы на проведение неза-

висимой оценки имущества и 

арендной платы муниципаль-

ного имущества (иные закуп-

ки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 

25130 

240 01 13 40 000,00 

Подпрограмма «Содержание 

муниципального имущества» 

03 6 00 

00000 

      3 170 000,00 

Мероприятие «Расходы на со-

держание муниципального 

имущества» 

03 6 01 

00000 

      3 170 000,00 

Расходы на содержание иму-

щества казны (закупка това-

ров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

03 6 01 

25190 

200     3 170 000,00 

Расходы на содержание иму-

щества казны (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 6 01 

25190 

240 01 13 3 170 000,00 

Программа "Развитие культу- 05 0 00       450 000,00 



 

 

4

5

 
ры в Железнодорожненском 

сельском поселении" 

00000 

Подпрограмма "Организация 

и проведение культурных ме-

роприятий на территории по-

селения" 

05 1 00 

00000 

      450 000,00 

Мероприятие "Организация и 

проведение праздников и па-

мятных дат на территории по-

селения" 

05 1 01 

00000 

      450 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение праздников и па-

мятных дат на территории по-

селения (закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 1 01 

28310 

200     300 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение праздников и па-

мятных дат на территории по-

селения (иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

05 1 01 

28310 

240 08 04 300 000,00 

Расходы на иные межбюджет-

ные трансферты, передавае-

мые из бюджета Железнодо-

рожненского сельского посе-

ления в бюджет Бахчисарай-

ского района на осуществле-

ние части полномочий по ре-

шению вопросов местного 

значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

(по созданию условий для ор-

ганизации досуга и обеспече-

ния жителей сельского посе-

ления услугами организаций 

культуры) (межбюджетные 

трансферты) 

05 1 01 

85500 

500     150 000,00 



 

 

4

6

 
Расходы на иные межбюджет-

ные трансферты, передавае-

мые из бюджета Железнодо-

рожненского сельского посе-

ления в бюджет Бахчисарай-

ского района на осуществле-

ние части полномочий по ре-

шению вопросов местного 

значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

(по созданию условий для ор-

ганизации досуга и обеспече-

ния жителей сельского посе-

ления услугами организаций 

культуры) (иные межбюджет-

ные трансферты) 

05 1 01 

85500 

540 08 04 150 000,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на террито-

рии муниципального образо-

вания Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчиса-

райского района Республики 

Крым" 

07 0 00 

00000 

      4 678 615,00 

Подпрограмма "Благоустрой-

ство общественных и дворо-

вых территорий Железнодо-

рожненского сельского посе-

ления Бахчисарайского района 

Республики Крым"  

07 1 00 

00000 

      4 678 615,00 

Мероприятие "Благоустрой-

ство дворовой территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, Бахчиса-

райский район, с. Железнодо-

рожное, ул. Шмелева, 57" 

07 1 03 

00000 

      4 678 615,00 

Расходы на благоустройство 

дворовой территории, распо-

ложенной по адресу: Респуб-

лика Крым, Бахчисарайский 

район, с. Железнодорожное, 

ул. Шмелева, 57 (закупка то-

варов, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 03 

М3701 

200     4 678 615,00 



 

 

4

7

 
Расходы на  благоустройство 

дворовой территории, распо-

ложенной по адресу: Респуб-

лика Крым, Бахчисарайский 

район, с. Железнодорожное, 

ул. Шмелева, 57 (иные закуп-

ки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 03 

М3701 

240 05 03 4 678 615,00 

Муниципальная программа 

«Проведение выборов на тер-

ритории Железнодорожнен-

ского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

09 0 00 

00000 

      441 085,22 

Подпрограмма  "Организация 

и проведение выборов на тер-

ритории Железнодорожнен-

ского сельского поселения" 

09 1 00 

00000 

      441 085,22 

Мероприятие «Расходы на ор-

ганизацию и проведение вы-

боров в Железнодорожнен-

ском сельском поселении» 

09 1 01 

00000 

      441 085,22 

Расходы на материально-

техническое обеспечение про-

цесса голосования на выборах 

(иные бюджетные ассигнова-

ния) 

09 1 01 

28210 

800     441 085,22 

Расходы на материально-

техническое обеспечение про-

цесса голосования на выборах 

)специальные расходы) 

09 1 01 

28210 

880 01 07 441 085,22 

Муниципальная программа 

"Реализация проектов инициа-

тивного бюджетирования на 

территории Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым" 

10 0 00 

00000 

      2 979 133,56 

Подпрограмма "Реализация 

проектов инициативного 

бюджетирования в сфере бла-

гоустройства" 

10 1 00 

00000 

      2 979 133,56 

Мероприятие "Ремонт, благо-

устройство и модернизация 

10 1 01 

00000 

      2 979 133,56 



 

 

4

8

 
объектов благоустройства" 

Работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, Бахчиса-

райский район, с. Речное, ул. 

40 лет Победы, 43Б (в части 

установки детской игровой 

площадки) (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

10 1 01 

S0И01 

200     1 491 128,11 

Работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, Бахчиса-

райский район, с. Речное, ул. 

40 лет Победы, 43Б (в части 

установки детской игровой 

площадки) (иные закупки то-

варов, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 01 

S0И01 

240 05 03 1 491 128,11 

Работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, Бахчиса-

райский район, с. Железнодо-

рожное, ул. Подгорная (в ча-

сти установки детской игро-

вой площадки) (закупка това-

ров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

10 1 01 

S0И02 

200     1 488 005,45 

Работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, Бахчиса-

райский район, с. Железнодо-

рожное, ул. Подгорная (в ча-

сти установки детской игро-

вой площадки) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 01 

S0И02 

240 05 03 1 488 005,45 



 

 

4

9

 
Итого по программам         27 694 847,12 

Непрограммные расходы ад-

министрации Железнодорож-

ненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Рес-

публики Крым 

71 0 00 

00000 

      132 303,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов местно-

го значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(по внешнему контролю) 

(межбюджетные трансферты) 

71 0 00 

85300 

500     111 112,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов местно-

го значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(по внешнему контролю) 

(иные межбюджетные транс-

ферты) 

71 0 00 

85300 

540 01 06 111 112,00 

Резервный фонд администра-

ции Железнодорожненского 

сельского поселения Бахчиса-

райского района Республики 

Крым 

71 1 00 

00000 

      10 000,00 

Расходы в связи с угрозой 

чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного ха-

рактера (иные бюджетные ас-

сигнования) 

71 1 00 

90100 

800     10 000,00 

Расходы в связи с угрозой 

чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного ха-

рактера (резервные средства) 

71 1 00 

90100 

870 01 11 10 000,00 

Взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

71 3 00 

00000 

      9 080,00 

Расходы на уплату взносов в 

"Совет муниципальных обра-

зований Республики Крым" 

(иные бюджетные ассигнова-

ния) 

71 3 00 

25400 

800     9 080,00 



 

 

5

0

 
Расходы на уплату взносов в 

"Совет муниципальных обра-

зований Республики Крым" 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

71 3 00 

25400 

850 01 13 9 080,00 

Непрограммное направление 

расходов в сфере общегосу-

дарственных расходов 

71 6 00 

00000 

      2 111,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных государ-

ственных полномочий Рес-

публики Крым в сфере адми-

нистративной ответственности 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

71 6 00 

71400 

200     2 111,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных государ-

ственных полномочий Рес-

публики Крым в сфере адми-

нистративной ответственности 

(иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

71 6 00 

71400 

240 01 13 2 111,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций по пер-

вичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

72 0 00 

00000 

      346 777,00 

Осуществление полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где от-

сутствуют военные комисса-

риаты 

72 1 00 

00000 

      346 777,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

(расходы на выплаты персо-

72 1 00 

51180 

100     304 569,00 



 

 

5

1

 
налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях. где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

(расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов) 

72 1 00 

51180 

120 02 03 304 569,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

72 1 00 

51180 

200     42 208,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

(иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

72 1 00 

51180 

240 02 03 42 208,00 

Итого по непрограммным рас-

ходам 

        479 080,00 

ИТОГО         28 173 927,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5

2

 
 Приложение 7 

к решению Железнодорожненского 

сельского совета Бахчисарайского рай-

она Республики Крым "О бюджете му-

ниципального образования Железнодо-

рожненское сельское поселение Бахчи-

сарайского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" от 22.12.2023 № 248 (в ре-

дакции решения от 23.10.2024 № 8) 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального об-

разования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

    рублей 

Наименование 
Сумма 

на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Респуб-

лики Крым 

1 514 549,00 1 312 629,00 1 300 896,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство и 

установку многофункциональных 

площадок) 

3 124 008,72 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство обще-

ственных территорий в части благо-

устройства дворовых территорий) 

4 582 308,11 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на софинансирование реа-

лизации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым) 

2 360 000,00 0,00 0,00 



 

 

5

3

 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на софинансирование ка-

питальных вложений в объекты му-

ниципальной собственности, приоб-

ретение объектов недвижимого иму-

щества в муниципальную собствен-

ность в рамках основного мероприя-

тия "Предоставление субсидии из 

бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Респуб-

лики Крым на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муници-

пальную собственность" Государ-

ственной программы Республики 

Крым по укреплению единства рос-

сийской нации и этнокультурному 

развитию народов России "Республи-

ка Крым - территория межнациональ-

ного согласия") 

0,00 3 694 660,20 0,00 

Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (в сфере административ-

ной ответственности) 

2 111,00 2 111,00 2 111,00 

Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муници-

пальных и городских округов 

346 777,00 384 144,00 419 258,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских по-

селений (на поощрение муниципаль-

ных управленческих команд) 

46 872,00 0,00  0,00  

ИТОГО 11 976 625,83 5 393 544,20 1 722 265,00 

 

 


